商品紹介� 巻頭
体系表� 1
 形番表示方法 5
 仕様 6
 外形寸法図 7
 速度・最大トルク特性 12
・関連部品 48
・機種選定 51

●対応ドライバ：AXD-H
300AX4R N BS EB
形番表示方法
1 32
1  サイズ（最大トルク）
150 150N・m
300 300N・m
500 500N・m
10W 1000N・m
3  ブレーキ ※4
NN 標準（電磁ブレーキ無し）
EB 負作動型電磁ブレーキ付
2  取付ベース ※3
NN 標準（取付ベース無し）
BS 取付ベース付
※1：	ドライバは、下記対応表に従って選定してください。
ドライバ電源電圧対応表
ドライバ
タイプ
機種
三相・単相	AC200〜240V
AXD-S
タイプ
AXD-H
タイプ
AX4R-150 ●
AX4R-300 ●
AX4R-500 ●
AX4R-10W ●
※2：	単相AC200Vで使用される場合には、トルク制限領域の計算が通常とは異なり
ます。使用可否の判定については、都度お問い合わせください。
※3：	 2 	取付ベース付“BS”オプションを選択された場合、下面の位置決めピン穴は
	 使用できません。表面処理は無電解ニッケルめっきとなります。
※4：	電磁ブレーキを選択される際は、電磁ブレーキ接続方法の注意事項（59ページ）
をご参照ください。
オプションについては、下記「オプション対応表」に従って選定してください。
オプション対応表
AX4R-150 AX4R-300 AX4R-500 AX4R-10W
ブレーキ （－EB） ● ●
※5：	位置決めピン穴は、表面処理無しとなる場合があります。
※6：	本体表面処理は無電解ニッケルめっき処理となります。
※	特注対応品は、CE、UKCA、UL/cUL、及びRoHS非対応になります。
29